
Contacto

Teléfono 924212552
Fax 924212449
Correo Electrónico compras@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 510/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2018
a las 12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación del Área de Economía, Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600000D
Sitio Web http://www.dip-badajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BpcLmZBBVoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, desarrollo y publicación de APPs móviles (municipios provincia)

Valor estimado del contrato 190.082,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,65 EUR.

Clasificación CPV
72422000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones servidor en Internet o intranet.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Patronato de Turismo y Tauromaquia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Formalizado

Adjudicatario

COTESA
NIF A47461066
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.002,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-40
Fecha de Formalización 06/04/2018

http://www.dip-badajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BpcLmZBBVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 07/12/2017 a las 00:00 horas

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 121.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 187.126,5 EUR.

Ofertas recibidas 12

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Badajoz B2B

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 28/10/2017 a las 09:00 al 28/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía



: 5.00Ponderación 
Bolsa de horas

: 4.00Ponderación 
Oferta económica

: 51.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 5.00Ponderación 

Oferta técnica
: 35.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=POED5QiRnmAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 698212566 |  2018-090941 | mar, 10 abr 2018 12:15:10:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85763371601368075602047970667771799872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=POED5QiRnmAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

